UCHWALA NR XXVII11/242/21
RADY POWIATU CIESZYNSKIEGO

z dnia 27 kwietnia 2021 r.

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorzadzie powiatowym (tekst jednolity:
Dz. U. z22020r., poz. 920) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 305), po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwala
nr XXXI1/277/13 Rady Powiatu Cieszynskiego zdnia 23 kwietnia 2013 r. wsprawie zasad 1itrybu
przeprowadzania konsultacji

Rada Powiatu Cieszynskiego uchwala:

§1.

Nadaje si¢ statut Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie, stanowigcy zatacznik do niniejsze;j
uchwaty.

§2.

Traci moc uchwata Nr XIX/151/12 Rady Powiatu Cieszynskiego z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie
nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie.

§3.

Wykonanie uchwaly powierza si¢ Zarzadowi Powiatu Cieszynskiego.

§ 4.

Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym
Wojewodztwa Slaskiego.

Przewodniczacy Rady
Powiatu

Stanislaw Kubicius

Id: D983C1AD-76BA-4743-98B1-1E9914D6391F. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XX VII1/242/21
Rady Powiatu Cieszynskiego
z dnia 27 kwietnia 2021 r.

Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie, zwane dalej: ,,Centrum” dziata na podstawie:
1) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy spotecznej,
2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorzadzie powiatowym,
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych,
4) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastepczej,

5)ustawy zdnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spolecznej oraz zatrudnianiu oséb
niepetnosprawnych,

6) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdzialaniu przemocy w rodzinie.

§2.

1. Centrum jest samodzielng jednostkg organizacyjng powiatu, nie posiadajagcg osobowosci prawnej
i dziatajaca jako jednostka budzetowa powiatu cieszynskiego.

2. Centrum ma swojg siedzibe w Cieszynie (43-400), przy ul. Bobreckiej 29.

3. Ustalong nazwa jednostki jest: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie.

§ 3.
1. Przedmiotem dziatalno$ci Centrum jest realizacja zadan powiatu okreslonych w:
1) ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy spotecznej oraz aktach wykonawczych do tej ustawy,

2) ustawie z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastgpczej oraz aktach
wykonawczych do tej ustawy,

3) ustawie z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i spotecznej oraz zatrudnianiu o0sob
niepetosprawnych oraz aktach wykonawczych do tej ustawy,

4) ustawie z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego,

5) ustawie z dnia 24 stycznia 1991r. o kombatantach oraz niektorych osobach bedacych osobami
represji wojennych i okresu powojennego,

6) ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziataniu przemocy w rodzinie,
7) innych ustaw.
2. Centrum realizuje réwniez zadania powierzone w drodze:
1) uchwat Rady i Zarzadu Powiatu Cieszynskiego,
2) porozumien,

3) zarzadzen Starosty Powiatu Cieszynskiego.

§4.
1. Centrum kieruje, zarzadza oraz reprezentuje go Dyrektor Centrum, zwany dalej: "Dyrektorem”.

2. Dyrektora Centrum w czasie jego nieobecnosci zastepuje Zastepca Dyrektora Centrum.

Id: D983C1AD-76BA-4743-98B1-1E9914D6391F. Podpisany Strona 1



3. Dyrektor Centrum dokonuje czynno$ci prawnych na podstawie 1 w granicach pisemnego upowaznienia
do skladania o$wiadczen woli zwiazanych z funkcjonowaniem Centrum, udzielonego przez Zarzad Powiatu
Cieszynskiego.

4. Dyrektor Centrum:

1) odpowiada za wilasciwa realizacj¢ zadan oraz wykorzystanie powierzonych $rodkow finansowo-
rzeczowych,

2) wydaje zarzadzenia oraz inne akty regulujace wewnetrzng dziatalno$¢ Centrum,

3) wykonuje czynnosci pracodawcy w stosunku do oséb zatrudnionych w Centrum oraz jest ich
zwierzchnikiem stuzbowym.

5. Szczegblowa organizacje¢ izasady dziatania Centrum, w tym Zespotu, o ktorym mowa w § 6 okresla
regulamin organizacyjny Centrum wraz ze schematem organizacyjnym uchwalony przez Zarzad Powiatu
Cieszynskiego.

§5.

1. Za prawidtowa gospodarke sktadnikami majatkowymi odpowiada Dyrektor Centrum iw zakresie mu
powierzonym — Glowny Ksiggowy Centrum.

2. Centrum pokrywa swoje wydatki bezposrednio z budzetu powiatu, a pobrane dochody odprowadza
na rachunek dochodéw budzetu powiatu.

3. Podstawa gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy dochoddéw oraz roczny plan
wydatkow.

4. Gospodarka finansowa Centrum prowadzona jest wedlug zasad okreslonych w ustawie o finansach
publicznych i1 ustawie o rachunkowosci.

§ 6.

W  strukturze organizacyjnej Centrum funkcjonuje Powiatowy Zespdt do Spraw Orzekania
o Niepetnosprawnosci w Cieszynie, ktory realizuje zadania w zakresie orzekania o niepelnosprawnosci
i stopniu niepelnosprawnosci oraz orzeczen o wskazaniach do ulg iuprawnien, na podstawie odrebnych
przepisow.

§7.

Zmiany statutu mogg by¢ wprowadzone w trybie wtasciwym dla jego uchwalenia.

Id: D983C1AD-76BA-4743-98B1-1E9914D6391F. Podpisany Strona 2



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 6

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3


	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7


